
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

//_______ 20 i£r. № 3 9 ‘Ц:>
Г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 10.11,2016 № 379 «Об утверадении 
плана мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на 

территории площадки загрузки биологических отходов цеха технических 
фабрикатов Предприятия МПК «Староминский» акционерного общества 

фирма «Агрокомплекс» им. Н,И. Ткачева Староминского района 
Краснодарского края и автомобиле КАМАЗ 35460-73, гос. номер 

У423НУ123 с полуприцепом PEZZAIJLI SBA 63 гос. номер ЕУ 267423 и 
предотвращению распространения возбудителя болезни»

На основании статьи 3̂  Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», пункта 20 раздела 6 ветеринарных 
правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных 
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 
африканской чумы свиней, утвержденных приказом Минсельхоза России от 
31 мая 2016 года № 213, в связи с уточнением границ инфицированного объекта 
и на основании протокола JNe 23 заседания специальной комиссии по 
предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных 
болезней животных на территории Краснодарского края от 15 ноября 2016 года 
комиссии п р и к а з ы в а ю :

Внести в приказ от 10 ноября 2016 № 379 «Об утверждении плана 
мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на территории 
площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов 
Предприятия МПК «Староминский» акционерного общества фирма 
«Агрокомплекс» им. Н,И. Ткачева Староминского района Краснодарского края 
и автомобиле КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полуприцепом 
PEZZAULI SB А 63 гос. номер ЕУ 267423 и предотвращению распространения 
возбудителя болезни» (далее-приказ) следующие изменения:

L Наименование приказа изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении плана мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на 
территории Предприятия МПК «Староминский» акционерного общества фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева в границах цеха первичной переработки 
скота, включая территорию базов предубойного содержания, эстакаду выгрузки 
животных, остывочного коридора между цехом первичной переработки скота и 
входом в производственный холодильник со стороны цеха первичной 
переработки скота, участок выгрузочного коридора между входом в 
производственный холодильник со стороны цеха первичной переработки скота 
и выходом на территорию, прилегающую к холодильнику (камера № 10),



площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов и 
автомобиля КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полуприцепом 
PEZZAIJLI SB А 63 гос, номер ЕУ 267423 по адресу: Краснодарский край, 
Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175, и 
предотвращению распространения возбудителя болезни»;

2. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции: «Утвердить план 
мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на территории 
Предприятия МПК «Староминский» акционерного общества фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева в границах цеха первичной переработки 
скота, включая территорию базов предубойного содержания, эстакаду выгрузки 
животных, остывочного коридора между цехом первичной переработки скота и 
входом в производственный холодильник со стороны цеха первичной 
переработки скота, участок выгрузочного коридора между входом в 
производственный холодильник со стороны цеха первичной переработки скота 
и выходом на территорию, прилегающую к холодильнику (камера № 10), 
площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов и 
автомобиля КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полуприцепом 
PEZZAIJLI SB А 63 гос. номер ЕУ 267423 по адресу: Краснодарский край. 
Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175, и 
предотвращению распространения возбудителя болезни (прилагается)»;

3. Наименование приложения к приказу изложить в следующей редакции: 
«План мероприятий по ликвидации инфицированного объекта на территории 
Предприятия МПК «Староминский» акционерного общества фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева в границах цеха первичной переработки 
скота, включая территорию базов предубойного содержания, эстакаду выгрузки 
животных, остывочного коридора между цехом первичной переработки скота и 
входом в производственный холодильник со стороны цеха первичной 
переработки скота, участок выгрузочного коридора между входом в 
производственный холодильник со стороны цеха первичной переработки скота 
и выходом на территорию, прилегаюхцую к холодильнику (камера № 10), 
площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов и 
автомобиля КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полуприцепом 
PEZZAIJLI SBA 63 гос. номер ЕУ 267423 по адресу: Краснодарский край. 
Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175, и 
предотвращению распространения возбудителя болезни»;

4. Столбец 2 Пункта 1 изложить в следующей редакции: «Обеспечить 
направление необходимого числа людей на территорию инфицировавнного 
объекта -  территорию Предприятия МПК «Староминский» акционерного 
общества фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева в границах цеха первичной 
переработки скота, включая территорию базов предубойного содержания, 
эстакаду выгрузки животных, остывочного коридора между цехом первичной 
переработки скота и входом в производственный холодильник со стороны цеха 
первичной переработки скота, участок выгрузочного коридора между входом в 
производственный холодильник со стороны цеха первичной переработки скота 
и выходом на территорию, прилегающую к холодильнику (камера № 10), 
площадки загрузки биологических отходов цеха технических фабрикатов и



автомобиля КАМАЗ 35460-73, гос. номер У423НУ123 с полуприцепом 
PEZZAIJLI SBA 63 гос. номер ЕУ 267423 по адресу: Краснодарский край, 
Староминский район, ст-ца Староминская, ул. Калинина, 175 (далее ~ 
инфицированный объект) для его ликвидации, необходимого количества 
транспорта, дезинфекционных машин, дезинфекционных и моющих средств, 
автотранспорта, бульдозеров, скреперов и других технических средств, для 
проведения земляных и других работ».

2. Общему отделу государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края (Свистак) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя государственного управления ветеринарии 
Краснодарского крал В.А. Гриня.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель ГЛ. Джаилиди


